



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.rs.gov.br

Página: 1 / 2

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 12/2026**

Processo Adm.: 22/2026

Data do Processo: 12/02/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 22/2026
b) **Nr. Licitação:** 12/2026 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 12/02/2026
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, ACABAMENTO E MATERIAL ELÉTRICO, NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DE SALA DE AULA, NAS DEPENDÊNCIAS DA EMEI PEQUENO APRENDIZ.

Participante: V. HARTE DIAS E CIA LTDA (62.322.230/0001-24)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Ripa de pinus ou eucalipto 5 cm x 7 cm	50,000	M	5,92	296,00
2	Ripa de pinus ou eucalipto 2,5 cm x 5,5 cm	35,000	M	2,11	73,85
3	Forro de madeira de pinus 2,70 m	250,000	UN	7,50	1.875,00
4	PREGO 12x12	1,000	KG	22,57	22,57
5	PREGO 17x27	1,000	KG	17,86	17,86
6	Tinta esmalte- galão de 3,6l	2,000	UN	149,90	299,80
7	Porta interna de madeira semi-oca, 80 cm, completa (marco, guarnição e fechadura)	1,000	UN	337,00	337,00
8	Piso vinílico 3 mm, cor clara amadeirada	20,000	M2	197,00	3.940,00
9	Rodapé para piso vinílico, cor clara amadeirada	20,000	M	22,15	443,00
10	Rodapé de madeira	10,000	M	6,58	65,80
11	Roda-forro de pinus	27,000	M	7,00	189,00
12	Luminária plafon quadrada LED de sobrepor 25W - 4000K	2,000	UN	39,99	79,98
13	Conjunto 4x2 com 2 tomadas 2P+T - 10A	2,000	UN	21,75	43,50
14	Conjunto 4x2 com 2 interruptores simples - 10A	1,000	UN	15,20	15,20
15	Cabo elétrico flexível 2,5 mm², cores diversas	50,000	M	2,81	140,50
16	ELETRODUTO CORRUGADO 20MM	25,000	M	3,39	84,75
Total do Participante:					7.923,81

Total Geral: 7.923,81

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Reestruturação das Instalações Ensino Infantil - CRECHE	07.002.12.365.0200.1707.4.4.90.51.00	R\$ 7.923,81

Boa Vista do Incra, 12 de Fevereiro de 2026

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Assinado de forma digital por

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Dados: 2026.02.12 08:55:59 -03'00'

CERTIFICADO QUE

O Documento de Nº 745 DC 12/02/2026

É autêntico na data no mural deste.

Assinatura do Responsável de Boa Vista do Incra/RS

12/02/2026

Assinatura do Responsável

Responsáveis